Is enim simili, atque ipsi, vitae genere aetatem exegit : cuius 
ratione rei Christus Deus, cum esset aeterni Patris unigenitus, 
f abri Filius appellari voluit. At eam loci fortunaeque humilita
tem quantis quamque excellentibus ornavit virtutibus; nimi
rum iis quibus elucere decebat eum, qui vir esset Mariae Imma
culatae, quique Iesu Domini Pater putaretur. — Quare, Ioseph 
magistro, discant omnes praesentia, quae fluunt, sub lumine 
spectare futurorum, quae permanent; et humanae incommoda 
condicionis spe consolantes caelestium bonorum, ad ea, divinae 
voluntati obsequendo, id est, sobrie et iuste et pie vivendo, con
tendant. Quod autem proprie ad operarios attinet, placet ea re
ferre quae Decessor Noster fel. rec. Leo XIII simili in causa edi
xit; sunt enim eiusmodi ut nihil aptius dici posse videatur: 
(( Harum cogitatione rerum debent erigere animos et aequa sen-
« tire egeni et quotquot manuum mercede vitam tolerant : qui -
(( bus si emergere ex egestate et meliorem statum acquirere con-
« cessum est non repugnante iustitia, ordinem tamen providen-
« tia Dei constitutum subvertere, non ratio, non iustitia permit-
« tit. Immo vero ad vim descendere, et quicquam in hoc genere 
« aggredi per seditionem et turbas, stultum consilium est, mala 
« illa ipsa efficiens plerumque graviora, quorum leniendorum 
« causa suscipitur. Non igitur seditiosorum hominum promissis 
« confidant inopes, si sapiunt, sed exemplo patrocinioque beati 
« Iosephi, itemque materna Ecclesiae caritate, quae scilicet de 
« illorum- statu curam gerit quotidie maiorem ». 1 

1 Epist. Encyeì. Quamquam pluries. 
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Crescente autem nostrorum religione erga Sanctum Ioseph, 
simul proclive factu est, ut eorum religio in Sacram Familiam 
Nazarethanam, cuius augustum Caput is fuit, capiat incremen
tum : alterum enim ex altero sua sponte effiorescit. Namque ab 
Ioseph ad Mariam recta deducimur, per Mariam autem ad omnis 
sanctitatis fontem, Iesum, qui domesticas virtutes suo ipsius 
in Ioseph et in Mariam obsequio consecra vit. Ad haec vero tanta 
virtutum specimina omnino se christianae familiae renovent 
cupimus atque conforment. Ita, quoniam familiae fundamento 
communitas humani generis constituta est, cum societati dome
sticae plus firmitatis accesserit, eius nimirum munita sanctius 
et castimonia et concordia et fide, eo ipso novum quoddam robur 
et novus quasi sanguis per omnfa societatis humanae membra 
diffundetur, influente usque quaque virtute Christi; nec solum 
privatorum morum sequetur emendatio, sed etiam communis 
vitae civilisque disciplinae. 

Nos igitur eius plurimum confisi patrocinio, cuius vigilan
tiae providentiaeque Deus Unigenam suum Incarnatum Virgi 
nemque Deiparam commendatos voluit, omnibus Catholici or
bis Episcopis auctores sumus, ut tam necessario rei christianae 
tempore fideles ad opem S. Ioseph eo vel studiosius implorandam 
cohortentur. Cum autem plures haec Apostolica Sedes modos 
probaverit sanctum Patriarcham venerandi, in primis quarta 
quaque feria et continenter per mensem proprium, eos omnes vo
lumus in una quaque dioecesi, instante, sacrorum Antistite, 
quoad possit, frequentari. Sed praecipue, quoniam praesentis-
simus morientium adiutor merito habetur, cui Iesus ipse cum 
Maria morienti adfuerint, Venerabilium Fratrum erit illa pio
rum sodalitia, quae Ioseph pro decedentibus exorando condita 
sunt, hit a Bona Morte, ut a Transitu S. Ioseph, ut pro Agoni-

zantibus, omni auctoritatis suae suffragio et favore prosequi. 
Ad memoriam vero celebrandam pontificalis Decreti, quod 

supra memoratum est, praecipimus et mandamus, ut intra an
num a die VIII mensis Decembris proximi, toto orbe catholico, 
in honorem S. Ioseph B. M. V. Sponsi, Ecclesiae Catholicae Pa-
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troni, quo et tempore et modo cuique Episcopo videbitur, so
lemnis supplicatio fiat; cui quotquot interfuerint, eis singulis 
plenariam peccatorum veniam, usitatis condicionibus, lucrari 
licebit. 

Datum Romae apud sanctum Petrum, die xxv mensis Iulii, 
in festo S. Iacobi Apostoli, anno MCMXX, Pontificatus Nostri 
sexto. 

BENEDICTUS P P . XV 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

BRACARENSIS 

REVISIO ET APPROBATIO NOVI BREVIARII 

BENEDICTUS EPISCOPUS 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sedis hu ius Apostolicae, ut quae Iuris Liturgici suprema Modera

trix est, solemnis semper cura fuit, ut Ecclesiae Catholicae sacri Ri tus 

in sua ubique integritate persistèrent, aut, sicubi forte ab ea déclinas

sent, ad pris t inam pur i ta tem revocaren tur . 1 Quae res necessario ex ipso 

consequitur Pastorali Officio, quod Romanae Cathedrae commissum est, 

sedulo invigilandi, « ut debita cum veneratione externus cultus erga 

« Deum exerceatur, ut sacra quae peraguntur mysteria august iora fiant 

« cedantque in magnam Christifidelium aedificationem, eorum in Deum 

«p ie ta tem excitando et devotionis a f fec tum». 2 

Pervigil haec cura t u m vel maxime elucet, cum sacri r i tus alii ab 

aliis differunt; n a m horum varietas, si legitima sit, h a u d p a r u m con

fert ad divini cul tus splendorem amplificandum. Neque huiusmodi diver

sitas cum.fidei uni ta te non congruit, quin revelata divinitus dogmata 

1 Tridentina Synodus, Sess. XXÍI, de Missae Saerif., cap. 5, et sess. VII, de Sacram, 

in genere, Can. Vi. 
2 Instr. S. C. de Prop. Fide, die 3 iul. 1830. 
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multo vividius exprimit planiusque declara t : « Fidei enim uni tas cum 

« legit imorum Ri tuum varietate optime consistit, ex quibus immo maior 

« in Ecclesiam splendor et maiestas mirifice r e d u n d a t » . 1 Hinc effatum 

illud S. Leonis non i : « Nihil obsunt saluti credentium diversae pro loco 

« et tempore consuetudines, quando una fides, per dilectionem operans 

« bona quae potest, uni Deo commendat omnes » . 2 

Etenim mirabili quadam consonantia e variis Liturgiis, adversus 

haereses , fides erui tur de fere singulis Ecclesiae Catholicae dogmatibus : 

unde factum est, ut theologi in Liturgiis uber r imum fontem theologi

cum agnoverint, ex quo Ecclesiae doctrina nobis abunde manifestatur. 

Huc etiam faciunt illa Decessoris Nostri, Leonis XIII , verissima d i c t a : 3 

« Augusta, qua varia Ri tuum genera nobil i tantur, ant iquitas et prae-

« claro est ornamento Ecclesiae omni, et fidei catholicae uni ta tem affirmat. 

« Quapropter vera- Christi Ecclesia, sicut magnopere s tudet ea custo-

« dire inviolata, quae , utpote divina, immutabil ia accepit; ita in usur-

« pandis eorumdem formis nonnumquam concedit novi aliquid vel 

« indulget in iis praesert im, quae cum venerabili ant iqui tate conveniat. 

« Hoc etiam modo et eius vitae numquam senescentis prodi tur vis, et 

« ipsa magnificentius Christi Sponsa excellit, quam Sanctorum Pa t rum 

« sapientia velut adumbra tam in effato agnovit Davidico : Astitit Regina 

«a dextris tuis in vestitu deaurato, circumdata varietate... in fimbriis 

« aureis, circumamicta varietatibus ».4 

Quae omnia quidem perpendentes , Romani Pontifices non solum 

non reprobarunt u n q u a m sacros Ritus , qui ob eorum ant iqui ta tem vene

rat ione digni essent, quamdiu cum uni ta te f idei obsequium ret inerent 

Apostolicae Sedi debi tum; verum etiam eosdem semper voluerunt reve

renter conservatos et fideliter in usum deductos in iis omnibus, quae 

non adversarentur novo ac legitimo alicui t emperamento , ab eadem 

Apostolica Cathedra forte inducto, cui nempe, t amquam supremae Magi

strae, Ri tus omnes parere debent. 

Haec cum ita sint, g ra tum omnino acceptumque Nobis est alacre 

illud s tudium, dignissimumque laude, quo motum videmus Venerabilem 

Fra t rem Nostrum, Emmanuelem Vieira de Mattos, hodiernum Archiepi

scopum Bracarensem, qui, votis obsecundas suorum Antecessorum et 

Cleri pari ter praesentis , cui adeo cordi est an t iquus et praecipua reve

rentia dignus Ri tus Bracarensis , nullis nec curis nec laboribus peper-

1 Pius PP. IX, Litt. Apost. Romani Pontifices, die 6 iunii 1862. 
2 Epist, ad Michaelem, Patriarch. Constantinopol. 
s Litt. Apost. Orientalium dignitas Ecclesiarum, die 30 nov. 1894. 
4 Ps. XLIV, 10, 14-15. 
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«it, ut huius Ri tus libri liturgici i terum typis ederentur ; i ta tamen, 

ut, re tenta nativa forma, non solum non offenderent generales Litur

giae Catholicae leges, singulis in Rit ibus servandas, verum etiam iisdem 

legibus omnino conformarentur, uti" pie in Ritu ßracarens i ac perpetuo 

in usu fuit. 

Ritus hic peculiaris, quo Ecclesia Bracarensis a remota gaudet anti

qui ta te , inter praecipuos recensendus est gloriae titulos, quibus iure 

gloriatur Lussi taniae populus, tam egregie quidem de Ecclesia Catho

lica meri tus, ut a Pontificibus Romani s fidelissimus sit appel latus. 

Quod gloriosum nomen Lusitani sibi promeruerunt , non solum ob 

s ingularem eorum pietatem ac devotionem in Sedem hanc Apostolicam, 

verum etiam ob eximia, quam semper posuerunt operam, in propagando 

late per orbem nomine et cultu christ iaoo. Hinc etiam, veluti iustum 

fidei praemium, ius illud Pa t rona tus Romana Sedes Portugall iae con

tulit in ecclesias, ubi tot inclyti Lusi taniae filii et sudores apostolicos 

et ipsum sanguinem p r o f u d e r u n t ; 1 quo quidem iure, ad haec usque 

tempora, multis adhuc locis Religio dilatari pergit ac foveri, templa 

supellectili sacra ornari , piis quibusque operibus a tque insti tutis sub

sidia suppeditari , una cum sacerdotibus in hoc saluberr imum ministe

r ium incumbent ibus. 

Es t igitur res Deo profecto acceptissima Nostroque simul paterno 

animo valde iucunda inst i tuta haec, sub auctori tate Sedis Apostolicae, 

Ri tus Bracarensis revisio et ab omnibus naevis, qui progressu tem

poris in eum irrepserint, accurata emendatio. I ta enim haec Lusitanis 

gloria purior constabit , maiorque exorietur virtus salutis et sanctifica

t ionis in clerum populumque Ecclesiae Bracarensis , cui ab omnipotent i 

Deo, intercedente Deipara Immaculata , praecipua Lusitaniae Pa t rona , 

caelestium munerum amplissimam imploramus copiam. 

Iam inter capita, quae in hac typica editione Breviarii Bracarensis , 

qual is e Typographia Nostra Vaticana prodiit, in melius muta ta fuerunt 

ac praecipuam merentur laudem, peculiaris facienda est mentio non 

solum de adhibita constant ius lectione sacrae Scripturae, quae pia con

suetudo in Rit ibus omnibus per feliciores aetates sancte servata est, 

deque introducta nova Psalteri i dispositione, a Decessore Nostro Pio X 

per Consti tut ionem Apostolicam Divino afflatu praescripta; verum etiam 

de servandis normis a Sede Apostolica consti tutis , ubi concurrunt vel 

1 LEO PP. X, in Bulla Dum fidei constantiam animaeque devotionis affectum, àie 

4 iunii 1 5 1 4 ; et in alia diei 3 novembris eiusdem anni Praeclarae devotionis et inde

fessum fervorem; quibus accedunt plura alia Romanorum Pontificum documenta, 
decursu saeculorum in favorem et laudem Lusitaniae concessa. 
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occurrunt Officia, deque expunctis in par te historica Breviarii Braca

rensis quibusdam narra t ionibus , quae, a rerum veritate vel a p roba ta 

Ecclesiae Bracarensis t radit ione abhorrebant . Diligentissima autem cura , 

quae in edendo Breviario Bracarensi adhibita est, pari ter impenda tur 

oportet adornandae novae editioni Missalis a l iorumque l ibrorum litur

gicorum. Hac autem in re opt imum spir i tum Cleri Bracarensis e iusque 

venerabilis Ecclesiae cum Romana Cathedra int imam coniunctionem 

perl ibenter agnoscimus. 

Edito iam novo Breviario, evanescit apud Clerum Bracarensem 

difficultas, qua hac tenus laborabat , suo proprio utendi Ri tu ob exem-

plariorum penuriam. Quare nunc plene f i t satis sacerdotum votis ac 

desideriis, qualia in novissima Synodo Bracarensi expressa fuerunt: quae 

quidem vota probantes omnino ac ra ta habentes , hisce Nostris l i t teris 

praecipimus ac mandamus , ut omnes et singuli qui ad Horas Cano

nicas in Archidioecesi Bracarensi tenentur , proprio hoc Nostraque aucto

ri tate reviso Breviario u tan tu r . Quae precum l i turgicarum uni tas in 

universo venerabili Clero Bracarensi magis magisque accendat ac foveat 

spiri tum illum orationis, quo animatos admiramur binos Archidioece

seos Urbisque Bracarensis inclytos Patronos , sanctos Pe t rum de R a t e s 

et Geraldurn. 

Haec vero edicimus, declaramus, sancimus, decernentes has Nost ras 

l i t teras validas et efficaces semper esse ac fore; non obstant ibus con

st i tut ionibus et ordinat ionibus apostolicis, general ibus et specialibus,